
Samenbestellung 
Bitte senden Sie das Fax an die Station, bei der Ihre Stute registriert ist 
bzw. registriert werden soll. 
Eine Liste der Faxnummern aller Stationen finden Sie auf Seite 2 des PDF. 

Hengst 

Besitzer bzw. Besteller 
Name, Vorname    

Straße     

PLZ, Ort     

Telefonnummer Faxnummer 

E-Mail     

Zuchtverband, dem           die       Bedeckung   gemeldet  werden   soll  

Deckscheinnummer   

Stute 
Name Lebensnummer 

Vater der Stute 

Besitzer 

Erstbesamung Nachbesamung Umrosse 

Güst aus Vorjahr: ja, vom Hengst nein 

Verwender des Samens Tierarzt Besamungsstation Eigenbestandsbesamer 

Name    

Straße   

PLZ,Ort    

Telefonnummer    

E-Mail     

Lieferung an Besitzer Tierarzt  oder 

Name     

Straße     

PLZ, Ort     

Telefonnummer 

E-Mail     

Der Samen 

wird benötigt am 

soll via Nachtexpress verschickt werden (Ankunft bis 8 Uhr am nächsten Werktag) 

wird abgeholt 

Ja, ich habe die Allgemeinen Bestimmungen gelesen und akzeptiert. 

Unterschrift des Antragstellers 
1 

Haben Sie Fragen? 
Scheuen Sie nicht, uns anzurufen unter der 
Telefonnummer 0 51 41 – 92 94 14

Mitgliedsnummer des jeweiligen Zuchtverbandes_____________________________________________

Bitte beachten Sie, 
dass wir 
Tiefgefriersperma erst 
nach Erhalt des 
Rechnungsbetrages 
versenden!



Emailadressen und Faxnummern der Besamungsstationen

Adelheidsdorf
05141/ 88 79 957
adelheidsdorf@landgestuetcelle.de

Ankum
05462/ 74 29 14
ankum@landgestuetcelle.de

Aurich
04941/ 60 40 849
aurich@landgestuetcelle.de

Bargstedt
04164/ 80 01 16
bargstedt@landgestuetcelle.de

Bawinkel 
05963/ 98 15 77 
bawinkel@landgestuetcelle.de

Bodenstein 
05383/ 90 73 78 
bodenstein@landgestuetcelle.de

Celle
05141/ 92 94 55 
celle@landgestuetcelle.de

Dobrock
04778/ 80 09 622 
dobrock@landgestuetcelle.de

Dorum
04742/ 25 48 87 
dorum@landgestuetcelle.de

Grethem 
05164/ 80 07 32
grethem@landgestuetcelle.de

Großenwörden 
04775/ 89 83 53
groessenwoehrden@landgestuetcelle.de

Hardenberg
05503/ 91 58 29
hardenberg@landgestuetcelle.de

Hepstedt
04283/ 95 52 75
hepstedt@landgestuetcelle.de

Ihlienworth 
04755/ 33 30 97 
ihlienworth@landgestuetcelle.de

Landesbrück 
04779/ 92 52 51 
landesbrueck@landgestuetcelle.de

Landesbergen 
05761/ 9 08 68 82 
landesbergen@landgestuetcelle.de

Königslutter 
05353/ 91 09 691 
koenigslutter@landgestuetcelle.de

Nordhorn 
05921/ 7 13 89 80 
nordhorn@landgestuetcelle.de

Neuseriem
04971/ 9 24 96 38
n.glanzer@gmx.de

Roydorf
04171/ 60 75 94
roydorf@landgestuetcelle.de

Splietau
05861/ 97 91 25
splietau@landgestuetcelle.de

Süstedt
04240/ 95 24 79
suestedt@landgestuetcelle.de

Verden
04231/ 93 54 07
verden@landgestuetcelle.de

Wittingen 
05831/ 99 20 86 
wittingen@landgestuetcelle.de

Filsum 
04957/99 02 18 
filsum@landgestuetcelle.de

Bangstede 
04164/ 80 01 16
bangstede@landgestuetcelle.de
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